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Protokół Nr 1.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 20 grudnia 2018 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Łukasz Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Skarbnik Powiatu 
Grażyna Boroda, Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej 
Andrzej Orzechowski. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 11 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 14 członków 
Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenie. 
3. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
4. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 
Ad. 3  Projekty zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXIV.197.2016 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r. 
(z późniejszymi zmianami) w sprawie realizacji zadania pod nazwą 
„Modernizacja energetyczna Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”. 

 
Projekt przedstawił Z-ca Dyrektora DPS A. Orzechowski. Z-ca Dyrektora 

poinformował, że projekt dotyczy przesunięcia inwestycji na rok przyszły z uwagi na 
za krótki okres na rozliczenie finansowe zadania, natomiast zmniejszenie wartości 
wynika z rozstrzygnięć przetargowych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radny K. Cegiełka zapytała, czy te same kwoty zostaną przeniesione do budżetu 
Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
 Z-ca Dyrektora A. Orzechowski odpowiedział, że pomniejszone o oszczędności 
przetargowe. 
  Radny K. Bronakowski zwrócił uwagę, że w § 1 w ust. 1 zamiast zapisu „słowami”, 
przed wartością inwestycji, powinien być zapis „kwotą”. 
 Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji przystąpił do 
głosowania. 
 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 
 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany „Programu współpracy 
samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. 
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Projekt omówił Starosta Ełcki. Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, iż Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski zakwestionował brzmienie § 12 ww. uchwały, sugerując jego 
uszczegółowienie. 
 Przewodniczący Komisji oświadczył, iż nie widzi pytań i uwag do projektu, więc 
przystąpił do głosowania, w wyniku którego projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 7 głosami, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 
 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018-2028. 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2018 r. 

 
 Projekty wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Powiatu. Skarbnik 
G. Boroda poinformowała, że po wprowadzeniu zmian plan dochodów ogółem 
wyniesie 131.846.584 zł, plan wydatków ogółem 130.591.759 zł, natomiast planowana 
nadwyżka 1.254.825 zł i zostanie przeznaczona na lokatę bankową. 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził brak głosów w dyskusji do projektu 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2018 – 2028 i w związku z tym poddał projekt pod głosowanie.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy 3 głosach 
„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2018 r. pod głosowanie, w związku z brakiem dyskusji. 

Komisja wydała opinię pozytywną, „za” 8 głosami, przy 3 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2018. 

 
Projekt  przedstawiła Skarbnik Powiatu. Skarbnik G. Boroda poinformowała, że 

ze względu na różnorodność prac i zakres robót budowlanych realizowanie zadań 
zaplanowanych w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r.: „Remont pomieszczeń po 
byłym Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Ełku” oraz „Remont garaży" 
nie jest możliwe w bieżącym roku budżetowym. Ostateczny termin realizowania 
zadania„Remont pomieszczeń po byłym Wydziale Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Ełku” to 30 czerwca 2019 r., a zadania „Remont garaży” to 31 marca 
2019 r. 
 Przewodniczący Komisji oświadczył, iż nie widzi pytań i uwag do projektu, więc 
przystąpił do głosowania, w wyniku którego projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 11 głosami, jednogłośnie. 
 

6) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

7) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Ełckiego na 2019 r. 

 
Ww. projekty omówił Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Przewodniczący Ł. Pachucki odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, a następnie otworzył dyskusję. 
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Radny T. Bartnik zwrócił uwagę, że kwota 156 tys. zł na wsparcie działań 
organizacji pozarządowych jest za niska i w związku z tym wystąpił do Zarządu 
Powiatu o przeprowadzenie rozmów z organizacjami z terenów wiejskich na temat ich 
potrzeb, przeanalizowanie możliwości wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych, 
a także odnowienia tradycji funkcjonowania Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
przy OSP, tak jak to działa w Gminie Kalinowo. 

Starosta M. Chojnowski przypomniał, że finansowanie działalności OSP jest 
zadaniem własnym Gminy oraz dodał iż Powiat Ełcki przekazał na rzecz OSP Szeligi-
Buczki m.in. łódkę, silniki do łódek, przyczepkę. Następnie odnośnie organizacji 
przypomniał swoje stanowisko w tej sprawie, iż warto wspierać organizacje, które 
działają stale na rzecz mieszkańców, a ich jedynym źródłem nie są granty z powiatu, 
gmin czy miasta, natomiast inicjatywy jednorazowe powinny być finansowane 
w innym trybie. 

Radna W. Paczkowska poinformowała, że OSP Szeligi-Buczki pozyskuje również 
środki od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Marszałka Województwa, więc 
należałoby zadbać o to, by swoim doświadczeniem podzieliła się z innymi 
Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji, przystąpił do 
głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, wobec 3 głosów 
„wstrzymujących się”.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, wobec 3 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad. 4 Sprawy różne. 
 
 Przewodniczący Ł. Pachucki przypomniał, że nie było chętnych do objęcia 
funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 
i w związku z tym poddał tą sprawę pod rozwagę. 

Radna J. Porucznik poruszyła sprawę opieszałości działań władz Gminy 
Kalinowo odnośnie chorego lisa przebywającego na posesji jednej z mieszkanek 
gminy, zwłaszcza że zwierzę padło z powodu choroby. Radna podkreśliła, że zwierze 
stanowiło zagrożenie epidemiologiczne dla innych zwierząt hodowanych w tym 
gospodarstwie oraz samych mieszkańców. 

 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................. 


